АДМИНИСТРАЦИЯ МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭРТИЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 02.10.2022 № 29

п.Марьевка

О проведении месячника по
благоустройству и санитарной
очистке территории Морозовского
сельского поселения Эртильского
муниципального района

В связи с обеспокоенностью санитарным состоянием и благоустроенностью Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района, в целях наведения надлежащего порядка на территории поселения,  для улучшения  эстетического облика и дальнейшего содержания территории поселения в образцовом санитарном состоянии, администрация Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый  штаб по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории поселения.
3.  Провести с 02 октября по 31 октября 2023года месячник по благоустройству и санитарной очистке подведомственных территорий.
4.  Считать на всей территории Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района пятницу каждой недели единым днём по санитарной очистке, закреплённой за организациями территории и придомовых участков.
                   5. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов Морозовского сельского поселения «Муниципальный вестник».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                              	С.Б.Суворова

                                                                         УТВЕРЖДЁН
                                                        постановлением администрации
                                                              Морозовского сельского поселения
Эртильского муниципального района
                                                                    От «02» октября 2023г. №29

СОСТАВ
 штаба по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Морозовского сельского поселения Эртильского района
      Суворова Светлана Борисовна-глава сельского поселения.
         Члены штаба:
1.Терновая Мария Алексеевна - главный специалист администрации;
2. Сысоева Валентина Ивановна - специалист администрации, главный бухгалтер;
3. Долгих Татьяна Алексеевна – депутат Совета народных депутатов Морозовского сельского поселения;

                                         УТВЕРЖДЁН
                                                        постановлением администрации
                                                                Морозовского сельского поселения
                                                                   Эртильского муниципального района
                                                     От «02» октября 2023г. №29

ПЛАН
мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий в рамках Месячника по благоустройству
	№
п/п
	Наименование мероприятий проводимых при проведении месячника
	Адрес проведения мероприятий
	Плановый объем работ
	Сроки проведения мероприятий
	Ответственные исполнители

	1.
	Уборка мусора на территории поселения
	Парк центральной усадьбы, прилегающих территорий, придомовые территории

	02.10.2023-31.10.2023
	Глава администрации с/п, Руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	2.
	Вывоз мусора
	Парк центральной усадьбы

	02.10.2023-31.10.2023
	Глава администрации с/п, Руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	3.
	Уборка территории памятника
	п.Марьевка, парк

	[bookmark: _GoBack]02.10.2023-31.10.2023
	Глава администрации с/п, Руководители предприятий и организаций всех форм собственности